



Skolebestyrelsesmøde

Referat

☰ Årshjul for arbejdet i skolebestyrelsen 2022/23

Onsdag den 3. maj kl. 17.00-19.30 i Midtpunktet

Deltagere: Henrik J., Martin, Rikke, Henrik L., Anne Lisbeth, Nickolai, Tove, Anders

Fraværende: Mogens, Pia, Dorthe

Mødeleder: Henrik J.

Tidspunkt	Punkt	Form	Ansv arlig	Referat
17.00	Let anretning			
17.20	1.Siden sidst og meddelelser 1.1 Ledelsen -Skoleårets planlægning -Velfærdens fundament -Medarbejdere ansættelse/afsked/sygefravær 1.2 Formanden 1.3 Andre 1.4 MED-udvalg	Orientering	Henrik	<p>1.1 Vi er godt i gang med planlægningen. Fagfordelingen forventes at falde på plads i løbet af de næste uger. Udmelding af hovedlærere i klasserne vil være omkring 1. juni. Vores overordnede indsatser i kommende skoleår vil være indsatser, der videreføres fra sidste skoleår</p> <ul style="list-style-type: none">• Mangfoldige læringsmiljøer<ul style="list-style-type: none">- Ny ungestrategi- Problem Baseret Læring (PBL) inddrage FNs verdensmål- Teamsamarbejde (Et spadestik dybere)• Ressourcecenter<ul style="list-style-type: none">- Sprogudvikling- Forårs-SFO til 1. klasse- Generel indsats gennem hele skoleforløbet- Læseindsats i indskolingen- Udvikling af Pædagogisk LæringsCenter <p>☰ Skoleplan 2023-24 Højby Skole</p> <p>En lærer, der har været sygemeldt siden august måned, kommer ikke tilbage til skolen. De medarbejdere, der har været sygemeldt i længere tid, er godt på vej tilbage, og forventeligt fuldt raskmeldt inden sommerferien. En medarbejder er dog pt. i virksomhedspraktik på egen arbejdsplads.</p> <p>1.2 Endelig aftale vedr. velfærdens fundament, skal besluttes i byrådet, forventeligt 24. maj. Gennemgang af modernisering på Højby Skole:</p>



				<ul style="list-style-type: none"> • Moderniseret fysik/kemi-lokale • Området i Huggehuset med en bedre indretning for håndværk og design og makerspace, samt madkundskab og musiklokalet. • Øst- og Nordhus bliver moderniseret med flere områder til gruppearbejde og en opgradering af af fællesrummene. • Udeområde omkring Nordhuset vil få et løft, så det inspirerer endnu mere til bevægelse og faglig fordybelse i undervisningen. <p>De øvrige initiativer i lokalområder er gennemgået med fokus på Højby Hallen og Højby Bibliotek.</p> <p>1.3 Martin har været til kontaktudvalgsmøde i et nyt format, hvor man nu mødes regionsvis i kommunen. Den fælles politiske vision for børn- og unge blev fremlagt, hvilket afstedkom en god dialog og drøftelse bl.a. ift. folkeskoler kontra fri- og privatskoler.</p> <p>Ønske om at klubber og ungdomsskoler skal tilbage på de lokale folkeskoler.</p> <p>Nyt møde i kontaktudvalget til efteråret.</p> <p>Bestyrelsen ønsker referatet rundsendt. Pia ansvarlig.</p> <p>Tove informerede om, at der netop har været afholdt åbent hus for kommende forårs-SFO i skoleåret 23/24. Der var arrangeret med cafe-model hvor skolens læse- og matematikvejledere var og fortælle om hvordan vi arbejder pædagogisk på skolen.</p> <p>1.4 Intet at bemærke.</p>
17.40	2.Nyt fra elevrådet	Orientering	Elevrødder	Intet at bemærke, da de ikke deltog grundet skriftlige prøver i denne uge.
17.50	3.Skolens budget for skoleåret 2023-24 Normeringsber... Drift 2023	Orientering med spørgsmål og godkendelse	PSN	Punktet udskydes til næste møde, da Pia er fraværende
18.05	4.Skolebestyrelsens beretning samt tilretning af PP	Drøftelse og godkendelse	Henrik J./ Mogens	Gennemgang af udkast ved Henrik J.



	-Tilskrivning (punkter fra Mogens) og godkendelse -Deltagelse af SB-medlem på personalemødet d. 24/5 ca. 16.15			<p>Det aftales, at udkast til beretningen rundsendes til bestyrelsen sammen referat fra dagens møde. Henrik J og Anders er ansvarlig.</p> <p>Bemærkninger/kommentarer til udkast til beretningen sendes til Mogens senest fredag den 12. maj.</p> <p>Martin vil gerne deltage på personalemødet den 24. maj og kort orientere om bestyrelsens arbejde i det forgangne år, herunder vores fokus på principper.</p>
18.25	<p>5.Evaluere skolens principper (overbliksmæssigt)</p> <p>2020 Principov... og tage stilling til, hvornår de enkelte principper gennemgås og evt. revideres fx har vi mistet princip for Evt. tilretning af antimobbestrategi</p>		Henrik J.	<p>Bestyrelsen ønsker at fokusere deres arbejde på princip 3.5 - lejrskoler og ekskursioner, samt genskabe princip 4.5 - sundhed, kost og bevægelse - i henhold til bilag.</p> <p>Bestyrelsen kan altid skrive til Henrik eller Pia, hvis der er specifikke emner, man vil have taget op efterfølgende.</p> <p>Anders bragte op, at lærere i ungemiljøet har ytret ønske om, at bestyrelsen på sigt vil se på om der skal udarbejdes et princip for mobiltelefoni. Bestyrelsen er åbne for at se på emnet, men vil ikke fastsætte regler og retningslinjer. Bestyrelsen lytter sig også til, at medarbejderne måske mere ønsker sig en drøftelse med bestyrelsen om, at de støtter den pædagogiske praksis der er på skolen vedr. dette emne.</p>
18.35	<p>5.Udarbejdelse af princip</p> <p>-Fortsættelse fra sidste møde om skolens organisering. Se referat fra sidst</p>	Drøftelse og aftale	Henrik J.	<p>Bestyrelsen drøfter, hvordan princip for skolens organisering udarbejdes. Der nedsættes en arbejdsgruppe, hvor Nikolai har meldt sig som deltager fra bestyrelsen, sammen med skoleleder og medarbejderrepræsentant.</p> <p>Pia koordinerer det videre arbejde.</p>
19.20	Eventuelt	Orientering	Henrik J.	<p>Orientering om henvendelse til bestyrelsen vedr. Miniby, hvor nogle forældre i de mindre klasser har oplevet, at deres børn i denne uge ikke har fået spist deres madpakker. Ønsker til forbedringer vedr. organisering.</p>
<p>Årets skolebestyrelsesmøder: 30/8, 28/9, 25/10, 29/11, 23/1, 22/2, 22/3, 3/5, 1/6</p>				